ПРОТОКОЛ
Заседания проектного комитета администрации Сорочинского

муниципального округа Оренбургской области

г. Сорочинск

Присутствовали:
Мелентьева Т.П.

Шимко О.Г.

Богданов А.А.

Павлова Е.А.

Такмакова Т.П.

Черных И.Н.

Ващенко А.В.

Фильченко С.В.

Павлов А.А.

«18» июля 2025г.

-председатель проектного комитета - Глава
Сорочинского муниципального округа;
-секретарь проектного комитета - главный специалист
отдела по экономике администрации Сорочинского
муниципального округа;
-первый заместитель главы администрации
муниципального округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством;
-заместитель главы администрации муниципального
округа по экономике и управлению имуществом;
-заместитель главы по финансовой политике
начальник Управления финансов администрации
Сорочинского муниципального округа;
- руководитель аппарата (управляющий делами)
администрации муниципального округа;
-заместитель главы администрации муниципального
округа по сельскому хозяйству и по работе с
территориями - начальник отдела по работе с сельскими
территориями администрации Сорочинского
муниципального округа;
-председатель Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский муниципальный округ;
- начальник Управления жилищно - коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
муниципального округа.

Кворум имеется 75% членов комиссии присутствуют.

Повестка дня:
1. Исполнение «дорожной картьщ по реализации региональных проектов
«Все лучшее детям», «Профессионалитет», «Семейные ценности и
инфраструктура культуры», «Жильё», «Модернизация коммунальной
инфраструктуры», «Формирование комфортной городской среды»,
«Россия - страна возможностей», «Мы вместе (Воспитание гармонично
развитой личности)», «Цифровое государственное управление», в
муниципальном образовании Сорочинский муниципальный округ за 1
полугодие 2025 года.

Выступила Павлова Е.А., которая довела информацию, что
проектный офис предоставил отчет за 1 полугодие 2025 года по
исполнению «дорожной карты» по профильным направлениям по
реализации региональных проектов («Все лучшее детям»,
«Профессионалитет», «Семейные ценности и инфраструктура культуры»,
«Жильё», «Модернизация коммунальной инфраструктуры»,
«Формирование комфортной городской среды», «Россия - страна
возможностей», «Мы вместе (Воспитание гармонично развитой
личности)», «Цифровое государственное управление») в муниципальном
образовании Сорочинский муниципальный округ.

На территории Сорочинского муниципального округа в 2025 году
осуществляется реализация 9 региональных проектов. По всем
региональным проектам * заключены соглашения о реализации
мероприятий региональных проектов на территории муниципального
образования Сорочинский муниципальный округ.

В текущем году доведено 13 показателей и 4 результата
региональных проектов, подлежащих достижению в Сорочинском
муниципальном округе. За 1 полугодие 2025 года из 13 показателей
утвержденных в «дорожной карте» выполнено в полном объеме 4
показателя или 30,8%.

Результаты региональных проектов установлены по 3 региональным
проектам. Работа по исполнению «дорожной карты» по реализации
региональных проектов ответственными исполнителями продолжается.

Решили:
1. Утвердить ежеквартальный отчет за 1 полугодие 2025 года о

реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по реализации
региональных проектов на территории Сорочинского муниципального
округа и разместить на официальном сайте администрации
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ.

2. Направить отчет в региональный проектный комитет, согласно
утвержденным формам.

Председатель проектного i
глава Сорочинского муници
округа Т.П. Мелентьева